

**Lucrari de reparatie la amenajarea teren
de baschet, stadion Tineretea din orasul
Riscani**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 407 557,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de baschet				
1	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevatii, ziduri drepte pînă la 6 m înaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	18,14	135,97 69,83	2 466,45 1 266,63
2	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor	buc	1 914,00	11,03 11,03	21 101,85 21 101,85
3	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp VR1 100x100x4	kg	915,20	32,13 3,31	29 407,65 3 027,02
4	CC01B1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	402,97	28,05 2,43	11 303,51 977,40
5	CA05G	Beton turnat în ziduri, pereti, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu pompa pe verticala pînă la 15 m inclusiv și pe orizontală pînă la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	62,41	1 780,80 77,17	111 139,48 4 816,49
Total Teren de baschet						175 418,94
		2. Imprejmuiri metalice (Gard executat din tevi profilate și plasa VR-1)				
6	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (35x35x60)	buc	46,00	5,14 5,14	236,67 236,67
7	RpCP29B	Construcții metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate în tronsoane, montate pe santier, în structura construcțiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudură (80x40x2mm)	kg	611,02	30,87 1,47	18 863,02 898,20
8	RpCP29B	Construcții metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate în tronsoane, montate pe santier, în structura construcțiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudură (80x80x4mm)	kg	69,04	30,87 1,47	2 131,34 101,48
9		Rame metalice gata confecționate (secțiuni dreptunghiulare pentru gard din teava profilată	kg	903,52	46,81	42 292,58

1	2	3	4	5	6	7
	CL26A	40x20x2)			10,51	9 500,20
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 50x50x3 plase sudate pentru gard vor fi in rulou cu dimensiunile de 2.0x3.0m	kg	528,00	33,14 3,31	17 499,24 1 746,36
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,58	2 728,72 773,83	4 311,38 1 222,66
Total Imprejmuiiri metalice (Gard executat din tevi profilate si plasa VR-1)						85 334,22

Прямые затраты	lei	260 753,16
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 774,79
Transportarea materialului (ПЗ) * 7,5 %	7,50 %	15 990,47
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp	100,00 +	287 518,43
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 12,5 %	12,50 %	35 939,80
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	323 458,23
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	16 172,91
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	339 631,14
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	67 926,23

Total deviz:407 557,37

Inclusiv salariu:44 894,96

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Lucrari de reparatie la amenajarea teren de baschet,
stadion Tineretea din orasul Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de baschet				
1	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			135,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,50	11,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	73,50	58,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 085,00	7,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 085,00	7,07
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 085,00	10,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
2	RpCU05 A1	Executarea strapungerilor	buc			11,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	73,50	1,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	73,50	9,55
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 100x100x4	kg			32,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	73,50	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	73,50	0,37
	2873122004100	Plase sudate VR1 100x100x4	kg	1,0100	27,50	27,77
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
4	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			28,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	73,50	2,43
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
5	CA05G	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 15 m	m3			1 780,80
						77,17

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	73,50	69,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,50	7,35
	2663102100001	Beton clasa M200	m3	1,0250	1 570,00	1 673,62
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	0,00	0,00
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,00	0,00
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4000	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		2. Imprejmuiri metalice (Gard executat din tevi profilate si plasa VR-1)				
6	TsH156A	Sapatul gropitelor de marime, cm. 35 x 40 x 40 (35x35x60)	buc			5,14
						5,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	73,50	5,14
7	RpCP29 B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (80x40x2mm)	kg			30,87
						1,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	73,50	0,97
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	73,50	0,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	73,50	0,06
	2811106301333	Teava 80x40x2	kg	1,0000	28,50	28,50
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	52,50	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	0,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	0,00	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	29,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	32,60	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	35,00	0,24
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	35,00	0,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	100,00	0,12
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	400,00	0,24
8	RpCP29 B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (80x80x4mm)	kg			30,87
						1,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	73,50	0,97
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	73,50	0,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	73,50	0,06
	2811106301333 1	Teava 80x80x4	kg	1,0000	28,50	28,50
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	52,50	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	0,00	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	0,00	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	29,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	32,60	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	35,00	0,25
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	35,00	0,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	100,00	0,12
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	400,00	0,24
9	CL26A	Rame metalice gata confectionate (sectiuni dreptunghiulare pentru gard din teava profilata 40x20x2)	kg			46,81
						10,51
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	73,50	9,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,50	0,88
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	29,80	35,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,50	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	68,00	0,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 50x50x3 plase sudate pentru gard vor fi in rulou cu dimensiunile de 2.0x3.0m	kg			33,14 3,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	73,50	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	73,50	0,37
	2873122004100 1	Plase sudate VR1 50x50x3	kg	1,0100	28,50	28,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 728,72 773,83
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	73,50	773,83
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	68,00	1 180,10
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	65,00	564,02
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	36,00	43,73
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	36,00	156,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	10,85

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie la amenajarea teren
de baschet, stadion Tineretea din orasul
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 407 557,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	38,28	73,50	2 813,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	59,29	73,50	4 357,78
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	71,03	73,50	5 220,41
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,51	73,50	1 066,63
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,63	73,50	1 222,66
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,08	73,50	299,90
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,98	73,50	659,79
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,48	73,50	8 708,52
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,22	73,50	236,67
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,77	73,50	20 269,04
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,54	73,50	39,98
		Total manopera				44 894,96

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,54	0,00	0,00
2.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	18,17	0,00	0,00
3.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	18,17	0,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	53,22	0,00	0,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,43	5,00	17,14
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	7 085,00	192,71
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	7 085,00	128,24
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	7 085,00	128,24
9.	2010237318750	Distantieri	buc	432,96	1,00	432,96
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,00	250,00	498,85
11.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1 077,12	29,80	32 098,18
12.	2320166200676	White spirit	kg	6,86	36,00	246,78
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,18	36,00	78,36
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,31	32,60	9,98
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,20	29,00	5,92
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	27,42	68,00	1 864,56
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,39	68,00	366,22
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	13,71	65,00	891,15
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,92	36,00	69,10
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,54	2,10	45,24
21.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	22 133,08	0,00	0,00
22.	2663102100001	Beton clasa M200	m3	66,53	1 570,00	104 450,69
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,22	30,00	216,48
24.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	413,04	25,00	10 326,10

25.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	4,08	35,00	142,81
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,43	33,00	476,26
27.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,82	52,50	42,84
28.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	4,76	35,00	166,61
29.	2811106301333	Teava 80x40x2	kg	611,02	28,50	17 414,07
30.	28111063013331	Teava 80x80x4	kg	69,04	28,50	1 967,64
31.	2873122004100	Plase sudate VR1 100x100x4	kg	924,35	27,50	25 419,68
32.	28731220041001	Plase sudate VR1 50x50x3	kg	533,28	28,50	15 198,48
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,54	26,00	14,15
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,39	52,50	282,74
35.	2874115802501	Surub M 20	buc	2,04	0,00	0,00
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,44	0,00	0,00
37.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,04	0,00	0,00
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,44	0,00	0,00
39.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,04	0,00	0,00
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,09	0,00	0,00
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,54	26,00	14,15
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,66	0,00	0,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,96	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				213 206,33

Utilaje de construcții

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	6,24	250,00	1 560,25
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,87	450,00	389,65
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,12	0,00	0,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,48	25,00	312,05
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,56	0,00	0,00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,82	100,00	81,60
7.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,41	400,00	163,20
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,36	400,00	145,12
		Total utilaje de construcții				2 651,88

<i>Прямые затраты</i>	lei	260 753,16
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	10 774,79
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 7,5 %</i>	7,50 %	15 990,47
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp</i>	100,00 +	287 518,43
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 12,5 %</i>	12,50 %	35 939,80
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +	323 458,23
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %</i>	5,00 %	16 172,91
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	339 631,14
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	67 926,23

Total deviz:

407 557,37

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)